Zeitschrift: Mitteilungen des historischen Vereins des Kantons Schwyz
Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Schwyz
Band: 30 (1921)

Vereinsnachrichten: Mitglieder-Verzeichnis des historischen Vereins des Kantons
Schwyz : November 1921

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 27.11.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Mitglieder-Verzeichnis
‘des historischen Vereins des Kantons Schwyz.

November 1921.

Vorstand:

Hr. M. Ochsner, Stédnderat, Pridsident, Einsiedeln.
. B. Hegner, Assessor, Kassier, Schwyz.
HH. Paul Reichmuth, Professor, Aktuar, Schwyz.

Mitglieder:
] Eintriit
1. Hr. Ab-Yberg Al, Dr. jur.,, Landammann, Schwyz 1908
2., Abegg Andreas, Bankbeamter, Schwyz 1921
3. , Amgwerd Josef, Dr. jur.,, Verhorrichter, Schwyz 1888
4., Amgwerd Dominik, Chet des E. W., Schwyz 1921 -
5. , Aufdermaur Alois, Kantonsrat, Ingenbohl 1887
6. , Aufdermaur Gustav, Gerichtsprdsident, Schwyz 1882
7. , Aufdermaur Josef, Kantonsrat, z. Adler, Brunnen 1901
8. , Aufdermaur Dominik, Dr. phil,, Schwyz 1921
9. , Bachmann Dominik, Kantonsschreiber, Schwyz ‘ 1888
10. , Bamert Kaspar, Landammann, Tuggen 1910
11. , Bamert Emil, Lehrer, Morschach : 1920
12. , Benziger Karl, Hauptmann, Einsiedein 1881
13. , Benziger Jos. Karl, Dr. phil. et jur., Bern 1905
14. , Betschart Fridolin, Tierarzt, Schwyz 1910
15. , Bettschart Franz, Direktor, Einsiedeln 1908
16. , Bettschart August, Bundesgerichtsschreiber, Lausanne 1920
17. , Bisig Josef, Lehrer, Einsiedeln 1905
18. , Bisig Meinrad, Lehrer, Einsiedeln 1920
19. , Blaser Franz, Kantonsrichter, Schwyz 1886
20. , Blum A, Gemeindepriasident, Arth 1913
21. , Bosch Josel, Regierungsrat, Ingenbohl 1921
22. , Bommer A.D., Professor, Schwyz 1877
23. , Biicheler Josef, Lehrer, Ingenbohl 1905

24, , Biicheler Josef, Lehrer, Schwyz 1908



IV

25,
26.

31.
32.

45.
46.
47.
48.
49,
50.
51.
52.
53.

e

55.
56.
57.
38.
59.

61.
62,
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.

Hr. Bueler Anton, Dr. jur., Nationalratspréasident, Schwyz

”

”

”

HH.
Hr.

»

HH.
. Hr.
3,

. HH.
36.
37.
38.
39,
40,
41,
42,
13.

Hr.

HH.

Hr.

”

HH.

Hr.

HH.

Hr.

HH.

Hr.

HH.

”

Hr.

”

Biirgi Anfon, Bezirksammann, Wil (St. Gallen)
Biirgi Jjosef, Nationalrat, Arth

Bruhin J. M., GGemeindeprésident. Schwyz
Bruhin Hermann, Pfarrer, Rothenthurm
Dettling Martin, Kantonaibankprisident, Schwyz
Dettling Alois, Kantonsarchivar, Seewen
Detiling Anton, Piarrhelier, Schwyz

Dettling Josel, Dr. med., Schwyz

Diethelm Richard, Kantonsrichter, Lachen
Diebolder Paul, Professor, Goldach, (St. Gallen)
Diiggelin Beda, Zahnarzt, Schwyz

Eberle Anton, Dr. med., Einsiedeln

Eberle Eduard, Kantonsrichter, Einsiedeln
Eberle Meinrad, Kaplan, Sattel

Ebnother Karl, Dr. med, Lachen

Ehrler Michael, Gemeindesickelmeister, Schwyz
von Euw Josel, Lehrer, Goldau

FaBbind Gottiried, Obersil., Arth

FaBbind Josef, Landamman, Arth

Fabler Josef. Lehrer, Zug _

FaBler Rupert, Oberlehrer, Stans

Feusi Joh. Bapt., Kantonsrat, Feusisberg
Flueler P. Norbert, Landesarchivar, Schwyz
Flueler, Friedrich, Bankdirektor, Schwyz

Fohn J, L.. Pfarrer, Tuggen

Fuchs Gustav, Bezirksamman, Schindellegi
Furger Fridolin, stud. jur., Freiburg

Gemsch Josef, Kantonsrichier, Schwyz
Hediger Hermann, Rechtsanwalt, Schwyz
Hegner Benedikt, Major, Schwyz

Hegner August, Dr. med, Lachen

v. Hettlingen Viktor, Piarrer, Bauen, (Uri)

v. Hettlingen Konrad, Dr. jur. Rechtsanwalt, Schwyz
Herkommer J., Pfarrer, Steinerberg

Hicklin Dominik, Pfarrer, Sattel

Hotz Heinrich, Dr. jur.,, Rechtsanwalt, Lachen
Hotliger Ferdinand, Dr. med., Wollerau
Jnderbigin Engelbert, Posthalter, Wollerau
JnderbiBin Josef, Dr. dent., Zahnarzt, Schwyz
Jten J. J., Buchhandier, Schwyz ‘
Kalin Anton, Hauptmann, z. lige, Einsiedeln
Kilin Arnold, Kantonsratsprasident, Einsiedeln
Kélin Alois, Sekundarlehrer, Einsiedeln
Ketterer Franz, Lehrer, Einsiedeln

Eintritt
1882
1879
1920
1913
1910
1880
1893
1897
1910
1882
1910
1920
1908
1908
1920
1920
1887
1905
1897
1905
1901
1901
1908
1905
1908
1908
1910
1920
1901
1901
1901
1905
1907
1921
1910
1908
1910
1901
1901
1920
1913
1881
1905
1905
1905



70.

71

72.
73.
74.
il
76.
77.
78.
79.

81.
82.
83.

85.

87.

89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.

Hr.

»

HH.
Hr.
HH.
Hr.
HH.

”

Hr.

”

Kistler Karl, Professor, Schwyz

Knobel Rudolf, Privatier, Wollerau
Knobel Kaspar, Forstadjunkt, Schwyz
Kiimin Adolf, Lehrer, Wollerau

Kiindig Karl Dr. phil., Professor, Schwyz
Kiindig Xaver, Kaufmann, Schwyz
Kiindig Franz, Lehrer, Schwyz

Kvd Alois, Prasident, Lachen

Lienert Emil, Architekt, Einsiedeln
Lienhardt Franz, Dr. med., Einsiedeln
Liiond Karl, Kantonsrat, Sattel

Marty Xaver, Dr. theol,, Spiritual, Ingenbohl
Marty Josel, Kanzleisekretar, Schwyz
Marty Peter, Piarrer, Wolierau

Marty Franz, Kantonsrat, Schwyz

Meier P. Gabriel, Bibliothekar, Einsiedeln
Meyer Urban, Piarrer, Lachen

Miiller Karl, Regierungsrat, Wollerau
Ochsner Martin, Stianderat, Einsiedeln
Oechslin Meinrad, Lehrer, Bennau
Oetiker Gustav, Dr. dent., Zahnarzt, Lachen
Outry Josef, Dr. jur., Notar, Einsiedeln

. Plister Severin, Pfarrhelfer, Kiiinacht
. Real Karl, Dr. med., Schwyz

Real Theodor, Major i. G., Aarau

v. Reding Rudolf, Dr. jur., Oberst, Schwyz
v. Reding Josef Oberstl.,, Schwyz

v. Reding Georg, Kirchenvogt, Schwyz
Reichlin Karl, Standerat, Schwyz

Relchlm Josel, Kantonsrat, Schwyz

Reichlin Albert, Notar, Schwyz

- Reichlin Martin, Dr. jur. Obergerichtsschreiber, GoBau

Reichlin Theodor, Vizestaatsanwalt, Schwyz
Reichlin Nazar, Dr. phil., Kantonsingenieur, Schwyz
Reichmuth Josef, Dr. med., Schwyz

Reichmuth J. M., Sparkassaverwalter, Schwyz

. Reichmuth' Paul, Professor, Schwyz
. Rickenbach Heinrich, Kantonsrat, Einsiedeln

Rickenbacher Franz, Dr. jur., Staatsanwalt, Goldau
Rickenbacher Xaver, Lehrer, Lachen

. Ringholz P. Odilo, Dr. phil, Archivar, Einsiedein

RuoB Martin, Dr. theol., Professor, Chur

. Schédler Karl, z. Waage, Einsiedeln

Schittin Josef, Sekundarlehrer, Lachen

. Schilter Frz. Xav., Pfarrer, Oberurnen

v

Eintritt
1908
1920
1921
1920
1921
1921
1921
1910
1881
1885
1901
1908
1908
1920
1920
1885
1920
1921
1888
1884
1903
1913
1921
1921
1921
188H

1901
1910
1879
1908
1908
1908
1921
1921
1910
1913
1920
1907
1908
1903
1886
1908
1901
1920
1877



VI

135
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
1648
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142,
143.
144,
145.
146.
147.

Hr. Schindler Alfred, Kaufmann, Seewen

”

Schindler André, Kunstma.er, Seewen

Schmid Anton, Dr. theol.. Dekan, Pfarrer, Muotathal
Schniiriger Xaver, Dr. jur.,, Amtschreiber, Schwyz
Schonbiachler Juhann, Oberlehrer, Schwyz
Schuler Theodor, Hauptmann, Schwyz

Schuler Karl, stud. jur., Schwyz

Schuler J. M., Kreiskommandant, Schwyz
Schwander Vital, Dr. jur., Nationalrat, Galgenen
SpieB August, Bezirksammann, Tuggen

Steiner Hans, Dr. jur.,, Nationalrat, Schwyz
Steiner Emil, Buchdrucker, Schwyz

Steinegger Martin, Dr. med., Nationalrat, Lachen
Steinegger Alfred, Dr. med.. Spitalarzt, Lachen
Styger Martin, Kanzleidirektor, Schwyz

Styger Dominik, Dr. jur., Rechtsanwalt, Wyl
Sidler Rudolf, Rechtsanwalt, Schwyz

Suter Fridolin, Briickenwart, Brunnen

Suter Karl, Lehrer Schwyz

Suter Adolf, Dr. jur., Landschreiber, Schwyz
Suter Alois, Oberlehrer, Wollerau

Theiler Karl, Bezirksammann, Schindellegi
Theiler Mathe, Kantonsrat, Wolierau

Theiler Karl, Dr. jur.,, Bezirksammann, Pfaffikon
Theiler Marianus, Hauptmann, Wollerau
Truttmann Alois, Bezirksammann, Sarnen
Truttmann Alois, Steuerkommissér

Ulrich J. M., Kantonsrat, Schwyz

Waldis Anton, Kunstmaler, Schwyz

Weber Erhard, Kriminalrichter, Tuggen

v. Weber Karl, Regierungsrat, Schwyz

Weber P. X,, Staatsarchivar, Luzern

Winet Albert, Lehrer, Altendorf

148. HH. Wyrsch Franz, Sekundarlehrer, Lachen

149

. HH. Ziegler Jogef, Prélat, Pfarrer, Arth
150,

Hr. Ziltener Meinrad, Landestatthalter, Vorderthal

- e -

Eintritt
1905-
1921
1908
1908
1887
1908
1920
1921
1910
1901
1908
1908
1920
1920
1881
1913
1920
1601
1901
1910
1920
1888
1888
1907
1901
1901
1882
1910
1908
1897
1908
1920
1920
1920
1895
1921



	Mitglieder-Verzeichnis des historischen Vereins des Kantons Schwyz : November 1921

