

Zeitschrift: Mitteilungen des historischen Vereins des Kantons Schwyz
Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Schwyz
Band: 30 (1921)

Vereinsnachrichten: Mitglieder-Verzeichnis des historischen Vereins des Kantons Schwyz : November 1921

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 16.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Mitglieder-Verzeichnis

des historischen Vereins des Kantons Schwyz.

November 1921.

Vorstand:

Hr. M. Ochsner, Ständerat, Präsident, Einsiedeln.

„ B. Hegner, Assessor, Kassier, Schwyz.

HH. Paul Reichmuth, Professor, Aktuar, Schwyz.

Mitglieder:

	Eintritt
1. Hr. Ab-Yberg Al., Dr. jur., Landammann, Schwyz	1908
2. „ Abegg Andreas, Bankbeamter, Schwyz	1921
3. „ Amgwerd Josef, Dr. jur., Verhörrichter, Schwyz	1888
4. „ Amgwerd Dominik, Chef des E. W., Schwyz	1921
5. „ Aufdermaur Alois, Kantonsrat, Ingenbohl	1887
6. „ Aufdermaur Gustav, Gerichtspräsident, Schwyz	1882
7. „ Aufdermaur Josef, Kantonsrat, z. Adler, Brunnen	1901
8. „ Aufdermaur Dominik, Dr. phil., Schwyz	1921
9. „ Bachmann Dominik, Kantonsschreiber, Schwyz	1888
10. „ Bamert Kaspar, Landammann, Tuggen	1910
11. „ Bamert Emil, Lehrer, Morschach	1920
12. „ Benziger Karl, Hauptmann, Einsiedeln	1881
13. „ Benziger Jos. Karl, Dr. phil. et jur., Bern	1905
14. „ Betschart Fridolin, Tierarzt, Schwyz	1910
15. „ Betschart Franz, Direktor, Einsiedeln	1908
16. „ Betschart August, Bundesgerichtsschreiber, Lausanne	1920
17. „ Bisig Josef, Lehrer, Einsiedeln	1905
18. „ Bisig Meinrad, Lehrer, Einsiedeln	1920
19. „ Blaser Franz, Kantonsrichter, Schwyz	1886
20. „ Blum A., Gemeindepräsident, Arth	1913
21. „ Bösch Josef, Regierungsrat, Ingenbohl	1921
22. „ Bommer A. D., Professor, Schwyz	1877
23. „ Bücheler Josef, Lehrer, Ingenbohl	1905
24. „ Bücheler Josef, Lehrer, Schwyz	1908

	Eintritt
25. Hr. Bueler Anton, Dr. jur., Nationalratspräsident, Schwyz	1882
26. „ Bürgi Anton, Bezirksamann, Wil (St. Gallen)	1879
27. „ Bürgi Josef, Nationalrat, Arth	1920
28. „ Bruhin J. M., Gemeindepräsident, Schwyz	1913
29. HH. Bruhin Hermann, Pfarrer, Rothenthurm	1910
30. Hr. Dettling Martin, Kantonalbankpräsident, Schwyz	1880
31. „ Dettling Alois, Kantonsarchivar, Seewen	1893
32. HH. Dettling Anton, Pfarrhelfer, Schwyz	1897
33. Hr. Dettling Josef, Dr. med., Schwyz	1910
34. „ Diethelm Richard, Kantonsrichter, Lachen	1882
35. HH. Diebolder Paul, Professor, Goldach, (St. Gallen)	1910
36. Hr. Düggelin Beda, Zahnarzt, Schwyz	1920
37. „ Eberle Anton, Dr. med., Einsiedeln	1908
38. „ Eberle Eduard, Kantonsrichter, Einsiedeln	1908
39. HH. Eberle Meinrad, Kaplan, Sattel	1920
40. Hr. Ebnöther Karl, Dr. med, Lachen	1920
41. „ Ehrler Michael, Gemeindesäckelmeister, Schwyz	1887
42. „ von Euw Josef, Lehrer, Goldau	1905
43. „ Faßbind Gottfried, Obersil., Arth	1897
44. „ Faßbind Josef, Landamman, Arth	1905
45. „ Fäßler Josef, Lehrer, Zug	1901
46. „ Fäßler Rupert, Oberlehrer, Stans	1901
47. „ Feusi Joh. Bapt., Kantonsrat, Feusisberg	1908
48. HH. Flueler P. Norbert, Landesarchivar, Schwyz	1905
49. Hr. Flueler, Friedrich, Bankdirektor, Schwyz	1908
50. HH. Föhn J. L.. Pfarrer, Tuggen	1908
51. Hr. Fuchs Gustav, Bezirksamman, Schindellegi	1910
52. „ Furger Fridolin, stud. jur., Freiburg	1920
53. „ Gemsch Josef, Kantonsrichter, Schwyz	1901
54. „ Hediger Hermann, Rechtsanwalt, Schwyz	1901
55. „ Hegner Benedikt, Major, Schwyz	1901
56. „ Hegner August, Dr. med, Lachen	1905
57. HH. v. Hettlingen Viktor, Pfarrer, Bauen, (Uri)	1907
58. Hr. v. Hettlingen Konrad, Dr. jur. Rechtsanwalt, Schwyz	1921
59. HH. Herkommer J., Pfarrer, Steinerberg	1910
60. „ Hicklin Dominik, Pfarrer, Sattel	1908
61. Hr. Hotz Heinrich, Dr. jur., Rechtsanwalt, Lachen	1910
62. „ Höfliger Ferdinand, Dr. med., Wollerau	1901
63. „ Jnderbitzin Engelbert, Posthalter, Wollerau	1901
64. „ Jnderbitzin Josef, Dr. dent., Zahnarzt, Schwyz	1920
65. „ Jten J. J., Buchhändler, Schwyz	1913
66. „ Kälin Anton, Hauptmann, z. Ilge, Einsiedeln	1881
67. „ Kälin Arnold, Kantonsratspräsident, Einsiedeln	1905
68. „ Kälin Alois, Sekundarlehrer, Einsiedeln	1905
69. „ Ketterer Franz, Lehrer, Einsiedeln	1905

	Eintritt
70. Hr. Kistler Karl, Professor, Schwyz	1908
71. " Knobel Rudolf, Privatier, Wollerau	1920
72. " Knobel Kaspar, Forstadjunkt, Schwyz	1921
73. " Kümin Adolf, Lehrer, Wollerau	1920
74. " Kündig Karl Dr. phil., Professor, Schwyz	1921
75. " Kündig Xaver, Kaufmann, Schwyz	1921
76. " Kündig Franz, Lehrer, Schwyz	1921
77. " Kyd Alois, Präsident, Lachen	1910
78. " Lienert Emil, Architekt, Einsiedeln	1881
79. " Lienhardt Franz, Dr. med., Einsiedeln	1888
80. " Lüönd Karl, Kantonsrat, Sattel	1901
81. HH. Marty Xaver, Dr. theol., Spiritual, Ingenbohl	1908
82. Hr. Marty Josef, Kanzleisekretär, Schwyz	1908
83. HH. Marty Peter, Pfarrer, Wollerau	1920
84. Hr. Marty Franz, Kantonsrat, Schwyz	1920
85. HH. Meier P. Gabriel, Bibliothekar, Einsiedeln	1885
86. " Meyer Urban, Pfarrer, Lachen	1920
87. Hr. Müller Karl, Regierungsrat, Wollerau	1921
88. " Ochsner Martin, Ständerat, Einsiedeln	1888
89. " Oechslin Meinrad, Lehrer, Bennau	1884
90. " Oetiker Gustav, Dr. dent., Zahnarzt, Lachen	1903
91. " Outry Josef, Dr. jur., Notar, Einsiedeln	1913
92. HH. Pfister Severin, Pfarrhelfer, Küsnacht	1921
93. Hr. Real Karl, Dr. med., Schwyz	1921
94. " Real Theodor, Major i. G., Aarau	1921
95. " v. Reding Rudolf, Dr. jur., Oberst, Schwyz	1885
96. " v. Reding Josef Oberstl., Schwyz	1901
97. " v. Reding Georg, Kirchenvogt, Schwyz	1910
98. " Reichlin Karl, Ständerat, Schwyz	1879
99. Reichlin Josef, Kantonsrat, Schwyz	1908
100. " Reichlin Albert, Notar, Schwyz	1908
101. " Reichlin Martin, Dr. jur. Obergerichtsschreiber, Goßau	1908
102. " Reichlin Theodor, Vizestaatsanwalt, Schwyz	1921
103. " Reichlin Nazar, Dr. phil., Kantonsingenieur, Schwyz	1921
104. " Reichmuth Josef, Dr. med., Schwyz	1910
105. " Reichmuth J. M., Sparkassaverwalter, Schwyz	1913
106. HH. Reichmuth Paul, Professor, Schwyz	1920
107. Hr. Rickenbach Heinrich, Kantonsrat, Einsiedeln	1907
108. " Rickenbacher Franz, Dr. jur., Staatsanwalt, Goldau	1908
109. " Rickenbacher Xaver, Lehrer, Lachen	1903
110. HH. Ringholz P. Odilo, Dr. phil., Archivar, Einsiedeln	1886
111. " Ruoß Martin, Dr. theol., Professor, Chur	1908
112. Hr. Schädler Karl, z. Waage, Einsiedeln	1901
113. " Schättin Josef, Sekundarlehrer, Lachen	1920
114. HH. Schilter Frz. Xav., Pfarrer, Oberurnen	1877

		Eintritt
115.	Hr. Schindler Alfred, Kaufmann, Seewen	1905
116.	" Schindler André, Kunstmaler, Seewen	1921
117.	" Schmid Anton, Dr. theol., Dekan, Pfarrer, Muotathal	1908
118.	" Schnüriger Xaver, Dr. jur., Amtsschreiber, Schwyz	1908
119.	" Schönbächler Johann, Oberlehrer, Schwyz	1887
120.	" Schuler Theodor, Hauptmann, Schwyz	1908
121.	" Schuler Karl, stud. jur., Schwyz	1920
122.	" Schuler J. M., Kreiskommandant, Schwyz	1921
123.	" Schwander Vital, Dr. jur., Nationalrat, Galgenen	1910
124.	" Spieß August, Bezirksamann, Tuggen	1901
125.	" Steiner Hans, Dr. jur., Nationalrat, Schwyz	1908
126.	" Steiner Emil, Buchdrucker, Schwyz	1908
127.	" Steinegger Martin, Dr. med., Nationalrat, Lachen	1920
128.	" Steinegger Alfred, Dr. med., Spitalarzt, Lachen	1920
129.	" Styger Martin, Kanzleidirektor, Schwyz	1881
130.	" Styger Dominik, Dr. jur., Rechtsanwalt, Wyl	1913
131.	" Sidler Rudolf, Rechtsanwalt, Schwyz	1920
132.	" Suter Fridolin, Brückenvwart, Brunnen	1901
133.	" Suter Karl, Lehrer Schwyz	1901
134.	" Suter Adolf, Dr. jur., Landschreiber, Schwyz	1910
135.	" Suter Alois, Oberlehrer, Wollerau	1920
136.	" Theiler Karl, Bezirksamann, Schindellegi	1888
137.	" Theiler Mathe, Kantonsrat, Wollerau	1888
138.	" Theiler Karl, Dr. jur., Bezirksamann, Pfäffikon	1907
139.	" Theiler Marianus, Hauptmann, Wollerau	1901
140.	" Truttmann Alois, Bezirksamann, Sarnen	1901
141.	" Truttmann Alois, Steuerkommissär	1882
142.	" Ulrich J. M., Kantonsrat, Schwyz	1910
143.	" Waldis Anton, Kunstmaler, Schwyz	1908
144.	" Weber Erhard, Kriminalrichter, Tuggen	1897
145.	" v. Weber Karl, Regierungsrat, Schwyz	1908
146.	" Weber P. X., Staatsarchivar, Luzern	1920
147.	" Winet Albert, Lehrer, Altendorf	1920
148.	HH. Wyrsch Franz, Sekundarlehrer, Lachen	1920
149.	HH. Ziegler Josef, Prälat, Pfarrer, Arth	1895
150.	Hr. Ziltener Meinrad, Landestatthalter, Vorderthal	1921